КОНТРАКТ №
на поставку  хозяйственных и прочих товаров для офиса

                                             ИКЗ  24.37453034804745301001.0004.000.0000.000
г. Челябинск

«23 »  апреля 2024г.

__________________________________________________________________________________________и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Мастер» города Челябинска, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Директора Терехова О. А, действующего на основании Устава, с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем "Сторона", а совместно "Стороны", в соответствии с требованиями п.5 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт (далее «Контракт») о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется поставить товар на сумму ______________________________________ том числе НДС 20% - ___________руб. рублей, а Заказчик принять и оплатить его.
1.2.Поставщик передаёт Товар одной партией.

1.3.Наименование, ассортимент, цена и количество Товара, а также срок и место поставки указываются в Товарной накладной (ж/д квитанции, ТТН), и/или, при наличии договоренности Сторон, в дополнительном соглашении к Контракту, счете, спецификации или ином документе, который подписан Сторонами и является неотъемлемой частью Контракта.

1.4 Продовольственные Товары, которые могут поставляться Поставщиком в рамках настоящего Контракта, не подлежат дальнейшей перепродаже. В случае договоренности Сторон о поставке продовольственных товаров Заказчик гарантирует, что продовольственные товары приобретаются им для собственных нужд.

2.ПЕРЕДАЧА ТОВАРА. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Цена поставляемого Товара, с учетом НДС, устанавливается в рублях РФ и указывается в Товарной накладной. Цена контракта является твёрдой и определяется на весь срок исполнения контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Контрактом.
2.2.
Срок оплаты Товара по контракту должен составлять не более 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приёмке (Товарной накладной).
2.3.
Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4.
При совершении платежа за поставленный Товар, Заказчик обязан указать в платежном поручении в качестве назначения платежа: «Оплата Товара, поставленного по контракту № (и указать номер и дату настоящего Контракта), по накладной (и указать № и дату накладной, по которой поставлен Товар), счет (и указать № и дату счета, по которому поставлен Товар), в том числе НДС с указанием суммы НДС по ставкам НДС». Порядок осуществления иных форм безналичных расчетов дополнительно согласовывается Сторонами.

3.ПОРЯДОК ПРОДАЖ
3.1.
При заключении Контракта Стороны вправе определить своих Представителей, уполномоченных совершать заказы на Товар, принимать заказы к исполнению, принимать Товар, а также подписывать документы и совершать иные действия, связанные с исполнением Контракта.

3.1.1. Документы, определяющие представителей Сторон, уполномоченных действовать от имени Заказчика в течение всего срока действия Контракта и их полномочия, оформляются в письменной форме и прилагаются к Контракту. В иных случаях документы, подтверждающие полномочия представителей Заказчика (разовые доверенности), передаются Поставщику в момент отгрузки товара. Товар считается принятым Заказчиком, также в том случае, если в товарной накладной указана должность, фамилия, содержится подпись принимающего лица, полномочия которого явствуют из обстановки (работники АХО, склада и т.п.).

3.2.
По согласованию Сторон, Поставщик может принять на себя обязательства по обеспечению (организации) доставки и разгрузки Товара Заказчику в пределах Челябинской области.
4.УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ (ПОСТАВКИ) И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1.
Передача (поставка) Товара Поставщиком Заказчику осуществляется одной партией. При этом согласование Сторонами ассортимента, количества и цены Товара подтверждается подписанием документов, указанных в п. 1.3. Контракта, уполномоченными Представителями Сторон. В соответствии с п.1 ст. 313 ГК РФ, Поставщик вправе осуществить поставку Товара с привлечением грузоотправителя – при этом ответственность за действия грузоотправителя несет Поставщик, - в указанном случае Заказчик (грузополучатель) обязуется принять Товар у грузоотправителя Товара, указанного в товаросопроводительных документах.

4.2.
В случае доставки товара через грузоперевозчика обязанность Поставщика по передаче товара Заказчику считается надлежаще исполненной в случае вручения товара первому перевозчику и отсутствии письменной претензии Заказчика (в срок, указанный в п. 4.3.1 Контракта) о непоставке ему товара или его поставке в недостаточном количестве. Передача товара Поставщиком перевозчику подтверждается документом, подписанным работниками этих организаций (транспортной накладной, актом о получении груза и т.п.), с указанием рода товара и количества мест загрузки.

4.3.
Товар принимается Заказчиком (Грузополучателем или первым перевозчиком) по количеству (изделий, упаковок и т.п.) в момент передачи (отгрузки) Товара Поставщиком;

4.3.1.
претензии о недостаче Товара внутри упаковки могут быть предъявлены Заказчиком в срок не более 30 (тридцати) календарных дней от даты, указанной в накладной;

4.3.2.
при обнаружении Заказчиком (Грузополучателем) недостачи внутри упаковок, Заказчик обязан прекратить вскрытие упаковок и использование Товара, немедленно известить Поставщика о недостаче и пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки;

4.3.3.
срок явки представителя Поставщика для проведения выборочной проверки и составления акта - не более 2 (двух) рабочих дней со дня получения Поставщиком соответствующего уведомления.
4.3.4.
результаты проверки представители Сторон фиксируют в двустороннем акте, который является основанием для предъявления претензий к Поставщику.

4.4.
Качество Товара должно соответствовать требованиям, установленным Сторонами при определении ассортимента Товара:

4.4.1.
претензии по качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Заказчиком в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара;

4.4.2.
если гарантийный срок производителем Товара не установлен, претензии по качеству Товара могут быть предъявлены Заказчиком в срок не более 30 (тридцати) календарных дней от даты приемки указанной в накладной, при условии обеспечения надлежащих условий хранения поставленного Товара (температура, влажность, иное);

4.4.3.
для установления ненадлежащего качества поставленного Товара вызов представителя Поставщика обязателен; порядок и сроки явки представителя Заказчика дополнительно согласовывается Сторонами;

4.4.4.
ненадлежащее качество Товара подтверждается двусторонним актом.

4.4.5.
возврат, обмен или переоценка Товара производится  на основании заключения соответствующей авторизованной сервисной службы производителя товара или заключения Сервис - Центра Поставщика.

4.5.
В случае обнаружения Товара, не соответствующего заказанному ассортименту, или количеству, или качеству и при наличии соответствующего двустороннего акта, Постащик по согласованию с Заказчиком производит допоставку, замену, возврат, либо переоценку Товара

4.6.
Допоставка, а также замена некачественного Товара может быть произведена в срок, дополнительно согласованный Сторонами. Возврат некачественного Товара подтверждается соответствующей накладной.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
Санкции, за неисполнение или ненадлежащее исполнение Контракта, установленные Законом или Контрактом, подлежат начислению и уплате только при условии направления Стороной, право которой было нарушено, официальной претензии (счета), содержащей сведения о факте и характере нарушения и заявляемых в связи с нарушением требованиях. Претензия оформляется в письменном виде и направляется по адресу, указанном в разделе 8 настоящего Контракта, если стороны не сообщили иные адреса. Ответ на претензию должен быть направлен не позднее 10 рабочих дней с момента ее получения, если Cторонами не согласован иной срок.

5.2.
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и составляет 10% от цены Контракта.
5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Постащиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.5. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и составляет 10% от цены Контракта, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
6.СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ КОНТРАКТА
6.1.
Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2024 г.

6.2.
Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса и фактического места нахождения (почтового адреса) в течение 7 календарных дней с момента наступления соответствующего события. В случае не извещения (несвоевременного извещения) об изменении адресов все уведомления, направленные по адресам, указанным в контракте, считаются надлежащим уведомлением Сторон.

6.3.
Стороны гарантируют, что они обладают всеми правами, полномочиями и документами, необходимыми для заключения и выполнения настоящего контракта.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
При не достижении Сторонами согласия по возникшим спорам в процессе переговоров, все споры, возникшие в период действия Контракта, разрешаются в арбитражном суде Челябинской области. При этом все документы, в том числе претензии, исковые заявления, судебные повестки и т.п., направляются Стороной по адресам, указанным в Контракте, если другая Сторона своевременно не сообщила иной адрес (адреса).

7.2.
Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАЩИК_____________________
	ЗАКАЗЧИК: МБУ ДО «СШОР «Мастер» г. Челябинска

	Ю.А.:  454048 Челябинская обл. г.Челябинск ул.Энтузиастов 30/1

Ф.А.: 454048 Челябинская обл. г.Челябинск ул.Энтузиастов 30/1

ИНН7453034804/ КПП745301001

БИК 017501500
К/СЧ 40102810645370000062
Счет органа, осуществляющий кассовое обслуживание: 03234643757010006900

тел.: (351) 220-02-37

Приложение №1
к контракту
№ ________
Спецификация
	№ п/п
	Артикул
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена с НДС,
РУБ
	Сумма с НДС, РУБ

	1

	Кресло экокожа черный
	шт
	1

	   2

	Хлорные таблетки Део-Хлор Люкс 300 шт в упак.
	упак
	1

	Итого:
	Сумма НДС (20%)

	Всего НДС

	Итого:______________ в том числе НДС 20% -_______________________руб.

ПОСТАВЩИК:                                                                               ЗАКАЗЧИК:
                                                                                                          МБУ ДО «СШОР «Мастер» г. Челябинска

___________________/                                                                            ___________________/Терехов О.А./